Протокол публичных слушаний
проекта актуализации схемы теплоснабжения

Междуреченского городского округа

Дата проведения: 27.04.2024г., 11 00

Место  проведения:  Кемеровская  область,  г.  Междуреченск,  МКУ  «Управление  развития
жилищно-коммунального комплекса» (ул. Кузнецкая,31)

Повестка слушаний:

1. Представление  проекта  актуализации  схемы  теплоснабжения  Междуреченского
городского округа до 2033 года.

2. Выступление  присутствующих  и  обсуждение  проекта  актуализации  схемы
теплоснабжения Междуреченского городского округа до 2033 года.

3. Подведение итогов публичных слушаний.

Организатор публичных слушаний: администрация Междуреченского городского округа.

Информация  о  проведении  публичных  слушаний  доведена  до  сведения  общественности
через официальный сайт МГО.

В слушаниях приняли участие:

Представители  администрации  МГО:  заместитель  главы  МГО  по  городскому  хозяйству  -–
Кондратьева Елена Георгиевна

Представители  МКУ  «УРЖКК»:  заместитель  директора  Кирсанов  Григорий  Дмитриевич,
начальник ПТО Родионова Анна Сергеевна, главный специалист Кузин Андрей Николаевич

Представитель  ООО  «ТеплоЭнергоСервис»:  технический  директор  Горбатко  Ирина
Владимировна, начальник отд. Энергобалансов Некрасова Екатерина Юрьевна.

Представитель  Междуреченской  котельной  ООО  ХК  «СДС-Энерго»:  директор  –  Чащилов
Владимир Власович, начальник ПТО- Артемьев Павел Алексеевич.

Представители  МУП  «МТСК»  главный  инженер  –  Медлак  Игорь  Богданович.,  начальник
технического  отдела  –  Анцыферова Надежда  Михайловна,  главный технолог  Пятов  Андрей
Васильевич.

Представители МУП «УТС»: главный инженер – Суродин Евгений Анатольевич, нач. отд. ПТО
Баяндина Анастасия Юрьевна.

Председательствующий:  заместитель  главы  МГО  по  городскому  хозяйству  –  Кондратьева
Елена Георгиевна

Секретарь: главный специалист МКУ «УР ЖКК» Кузин Андрей Николаевич

Слушали:

Председательствующий:  открыл  публичные  слушания  ознакомив  всех  присутствующих  с
повесткой дня. Отметив, что публичные слушания проводятся в соответствии с постановлением
администрации Междуреченского городского округа от 17.12.2015 № 3834-п.

Представитель  ООО  «ТеплоЭнергоСервис»:  представил  проект  актуализации  схемы
теплоснабжения  Междуреченского  городского  округа  до  2033  года,  разработанный  в
соответствии с требованиями действующего законодательства.

Цель работы – актуализация схемы теплоснабжения Междуреченского городского округа, в том
числе  подробный  анализ  существующего  состояния  системы  теплоснабжения  города,  их

оптимизация  и  планирование.  Изменения  коснулись  как  существующего  положения  в
теплоснабжающих организациях, так и в перспективе развития предприятий.

После обсуждения и обмена мнениями было принято решение:

Рекомендовать  администрации  Междуреченского  городского  округа  утвердить
представленный  проект  актуализации  схемы  теплоснабжения  Междуреченского  городского
округа до 2033.

Председатель публичных слушаний:
заместитель главы Междуреченского городского
округа по городскому хозяйству Кондратьева Е.Г.

Секретарь:
главный специалист МКУ «УР ЖКК»                                                               Кузин А.Н.